~âma,a~yia/ t:k gatU'a
Praça D. Pedro li, 1-50- Centro- CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 - Fax: (14) 3235-0601

BAlJRlJ

CORACÃO DE
SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº_--=1=-c0=--7=-=2=/-=1::.:e5:..._

SENHOR PRESIDENTE:

R E Q U E R E M O S à douta Mesa, na forma regimental,
o endereçamento de ofício ao Senhor Presidente da EMDURB, Antonio Mondelli

Junior, solicitando-lhe a implantação de semáforo para veículos e pedestres

entre as quadras 1 O e 11 na Avenida Doutor Marcos de Paula Raphael, Núcleo
Habitacional Mary Dota.

Ressaltamos que a ausência de semáforos torna o
trânsito perigoso no referido local, pois gera o risco constante de acidentes, motivo

pelo qual pedimos o atendimento deste nosso pleito.

Sala "Benedito Moreira Pinto", em

23 de novembro de 2015

OFICIADO

Ofício DAL SAA 383/03/15

Daniela P,lchcco ílal'reiro de Almeida

C hefe do Sel'Yiço de Ativ. Auxiliares

• Wânuva~ ~ !.itUUU
Praça D. Pedro li, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600 - Fax: (14) 3235-0601

BAURU

~
CÇ>RAÇÃO DE
SAO PAULO

Ofício DAL SAA 383/03/15

Bauru , 24 de novembro de 2015.

Senhor Presidente

Em anexo, encaminhamos a Vossa Senhoria

os requerimentos atinentes a essa Empresa Municipal, apresentados e

aprovados pelos Senhores Vereadores na sessão ordinária levada a efeito por

esta Edilidade em 23/11/2015, conforme segue:

1066
1071
1057
1062
1061

1072-1073

FABIANO ANDRÉ LUCAS MARIANO
FÁBIO SARTORI MANFRINATO
FARIA NETO
LUIZ CARLOS BASTAZINI
NATALINO DAVI DA SILVA
ROBERVAL SAKAI BASTOS PINTO

Sem outro especial motivo, subscrevemo-nos

com reiterados protestos de consideração e apreço.

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO MONDELLI JUNIOR

Presidente da EMDURB

Praça João Paulo 11 , s/nº

BAURU-SP

l. •

Presidente

\ .
.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DO PREFEITO

1

• . 1

Praça das Cerejeiras, 1-59 .fone: (14) 3235-1000 CEP: 17014-900

Bauru, 15 de dezembro de 2015.
Câmara Mu iir.ipal rjf' B= ,uru

Diretoria dE ?,poio Leg,s,a .wo
OF GP 3962/15

1 7: DEZ. 201~

''

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº l 072/15, formulado pelo Vereador Roberval

Sakai Bastos Pinto, protocolado 'nesta Prefeitura como processo nº 74575/15, referente à
' solicitação de "implantação de semáforo para_ veículos e pedestres entre as quadras I O e 11 na

Averrida Doutor Marcos de Paula Raphael, Núcleo Habitacional Mary Dota", a EMDURB

infr,)rma que, após análise técnica realizada, constatou-se qÚe o volume de tráfego dos referidos

cruzamentos não atende ao principal critério, do Manual -do Denatran, para implantação de

conjunto semafórico.

Atenciosamente,

Ro~-o Meitdonça ,
Prefeito Municipal de Bauru

Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO FARIA NETO
Presidente da Câmara Municipal